
گروه ســینما و تلویزیون - ویژه برنامه انتخاباتــی »۱۴۰۰« با هدف 
شناخت اولویت های دولت آینده و برگزاری انتخاباتی آگاهانه از شبکه دو 

سیما روانه آنتن می شود.
هــدف اصلــی ویژه برنامــه انتخاباتــی »۱۴۰۰« آگاه ســازی مردم و 
مطالبه گری اجتماعی و مردمی برای برگزاری انتخاباتی با مشــارکت بالا و 

انتخاب درست است. 
پرســش گری و ایجاد چالش های سازنده مسیری است که این برنامه 
بــرای رســیدن به هدف فوق از آن اســتفاده می کند. ترکیب کارشناســان 
ویژه برنامه انتخاباتی »۱۴۰۰« از جوانان با تجربه در کنار افراد شناخته شده و 

چهره های آشنا در حوزه های مختلف شکل گرفته است. 
در این برنامه مهمانان مدعو از جناح های مختلف با نگاه های گوناگون 
انتخاب شــده اند. این برنامه ترکیبی ۲۵ دقیقــه ای در ابتدا با یک مقدمه که 
در اجرای تصویری شــکل و شــمایلی نو دارد شــروع می شود و گفتگو با 
کارشناســان، نتیجه گیــری هر بحث، گزارش مردمی و پخش بخشــی از 
 ســخنان حضرت امام خمینی )ره( دیگر بخش های این برنامه را تشــکیل 

می دهند. 
در این برنامه تلاش شده با ضرباهنگ موضوعات و دغدغه های مردمی 
مطرح شود تا ضمن مشارکت در انتخابات، آگاهی های لازم برای رای دادن 

به کاندیدای اصلح به مردم داده شود. 
ویژه برنامه انتخاباتی »۱۴۰۰« کاری اســت از گروه سیاســی شبکه دو 
به تهیه کنندگی حســین قاســمی که روز های فرد ساعت ۱۷:۳۰ روانه آنتن 

می شود.

گروه سینما و تلویزیون - صابر ابر به فیلم سینمایی »بدون قرار قبلی« 
به کارگردانی بهروز شعیبی پیوست.

فیلمبرداری »بدون قرار قبلی« به کارگردانی بهروز شعیبی و تهیه کنندگی 
محمود بابایی در استان خراسان رضوی و استان البرز به اتمام رسید و گروه 

این روز ها در تهران مشغول ضبط ادامه کار هستند.
مصطفی زمانی به عنوان یکی از بازیگران اصلی »بدون قرار قبلی« نامش 
پیش از این رســانه ای شــده و صابر ابر نیز یکی دیگر از بازیگرانی است که 

در این پروژه حضور دارد.
»بدون قرار قبلی« پنجمین فیلم سینمایی بهروز شعیبی است که فیلمنامه 
آن توسط فرهاد توحیدی و مهدی تراب بیگی با نگاه به یکی از داستان های 

مصطفی مستور نوشته شده است.

ویژهبرنامهانتخاباتی»۱۴۰۰«دنبالمیکند؛

اولویتهایدولتآیندهچهبایدباشد؟

صابرابربازیگر»بدونقرارقبلی«شد
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گروه سینما و تلویزیون-گاهی 
بازیگران در نقش ها و فیلم هایی بازی 
می کنند که با نقش هایی که پیش از این 
از آن هــا دیده ایم، تفاوت های زیادی 

دارند.
بازیگران زیادی وجود دارند که 
به طور معمول و پیوسته در فیلم های 
کمــدی، رمانتیک، یا اکشــن بازی 
می کننــد و در نقش های یک قهرمان 
یا یک کاراکتر دیده می شود. هنگامی 
که آن ها به بازی در نقشی خاص ادامه 
می دهند، بازی در هــر پروژه جدید 
دشــوارتر می شود.از این رو برخی از 
بازیگران تصمیم می گیرند که کلیشه ها 
و تفکر های قالــب مخاطبان بر خود 
را از بین ببرنــد و نقش های جدید و 
متفاوتی را تجربــه کنند. کارگردانان 
نیز فرصتی بــرای بازی در نقش های 
مختلف برای بازیگران ایجاد می کنند. 
این همان چیزی اســت که معمولا به 
 against عنوان نقش آفرینی و بازی
the type )بر خلاف نوع و معمول( 
معرفی می شــود.این اتفاق بار ها در 
ژانر هــای مختلف رخ داده اســت، با 
این حال ما سعی کردیم از ژانر کمدی 
اجتناب کنیم. زیرا فیلم های خنده دار 
اغلب سعی می کنند بازیگران مشهور 
نقش های جدی را فقط برای خندیدن 
در نقش های کمدی قــرار دهند. در 
اینجا با چند بازیگری که در نقش های 

بر خلاف انتظار مخاطبان بازی کردند 
و موفق شدند آشنا خواهید شد.

 - اســتوارت  جیمــی 
»سرگیجه«

جیمی اســتوارت همیشه برای 
نقش هــای واقع گرایانــه مثل نقش 
ســناتور آمریکایی در فیلــم »آقای 
اســمیت به واشینگتن می رود« و یا به 
عنوان یک گزارشگر در فیلم »داستان 
فیلادلفیا« شــناخته می شــود. با این 
حال آلفرد هیچکاک تصمیم می گیرد 
ظرفیت و توانایی بازیگری استوارت را 
آزمایش کند و او را برای بازی در فیلم 
دلهره آور »سرگیجه« در سال ۱۹۵۸ به 
خدمت می گیرد. او در این فیلم نقش 
فردی را بازی می کند که از نظر روانی 
ثبات ندارد و با مشکلاتی مثل سرگیجه 
روبرو اســت. اگرچه این انتخاب در 
ابتدا عجیب به نظر می رسید، اما منجر 

به موفقیت بیشتر این فیلم شد.

هنــری فونــدا - »روز و 
روزگاری در غرب«

بــرای بیش از ۳۰ ســال هنری 
فوندا نقش افــراد اخلاق مدار و یک 
قهرمان را بازی کــرد. به همین دلیل 
وقتی مخاطبان او را در فیلم سینمایی 
»روزی روزگاری در هالیــوود« بــه 
کارگردانی سرجو لئونه در نقش یک 
کاراکتر شرور دیدند، متعجب شدند. 
بــه خصوص اینکه این شــخصیت 
به قدری خشــن بود که هشت نفر از 
جمله کودکان را طی داســتان فیلم به 

قتل می رساند.
تونی کرتیس - »خفه کننده 

بوستون«
تونــی کرتیــس معمــولا در 
فیلم هــای نقش یــک قهرمان یا یک 
شخصیت اصلی درســتکار را بازی 
می کــرد. او در فیلم ســینمایی »خفه 
کننده بوستون« محصول سال ۱۹۶۸ 

هنوز هم شخصیت اصلی بود، اما این 
بــار او در نقش یک متجاوز و قاتل در 
دنیای واقعی به نام آلبرت دی ســالوو 
ظاهر می شود. او برای این نقش نامزد 

دریافت جایزه گلدن گلوب می شود.
مایکل کیتون - »بتمن«

وقتی صحبت از انتخاب بازیگر 
برای فیلم های کمیک بوکی، مخصوصا 
»بتمن« می شــود، حساســیت های 
زیــادی به وجود می آیــد. برای فیلم 
»بتمن« در ســال ۱۹۸۹ به کارگردانی 
تیم بورتون، در ابتدا ستارگان فیلم های 
اکشــن مثل پیرس بروزنان، ری لیوتا، 
مل پیبسون، کوین کاستنر، هریسون 
فورد و ویلیام دفو در نظر گرفته شــده 
بودند، اما در نهایت این نقش به مایکل 
کیتون رســید. عده ای معترض شدند 
کــه بازیگری کمدی، که در فیلم های 
»آقای مادر« و »جانی خطرناک« بازی 
کرده نمی تواند گزینه مناسبی برای این 

نقش باشــد. در هر حال کیتون نشان 
داد که توانایی آن را دارد در نقش یک 

ابرقهرمان هم ظاهر شود.
لسلی نیلسن - »هواپیما«

وقتی نیلســن در سال ۱۹۸۰ در 
فیلم سینمایی »هواپیما« بازی کرد ۵۴ 
ساله بود. بعد از موفقیت »هواپیما« و به 
دنبال آن، نیلسن به یک ستاره کمدی 
تبدیل شــد و در چندین اثر مشــهور 
دیگر از این ژانر به بازی پرداخت؛ در 
حالــی که قبل از آن فیلم هایی در ژانر 

اکشن، جنایی و درام بازی کرده بود.
جورج کلونی - »از گرگ و 

میش تا سحر«
پیــش از ســال ۱۹۹۶، جورج 
کلونی فقط برای بازی در سریال های 
تلویزیونی که بیشتر هم نقش دکتر و 
کاراگاه بوده اند شناخته می شد. چرا که 
این نقش ها از نظر کارگردان ها بیشتر 
به چهره او می آمد. با این وجود رابرت 

رودریگز تصمیم می گیرد که ریسک 
بزرگی انجام دهد و برای فیلم »از گرگ 
و میش تا سحر« در سال ۱۹۹۶، کلونی 
را در نقش یــک دزد قاتل به خدمت 
بگیرد. این فیلم نه تنها باعث شــد که 
کلونی پیشــرفت قابل توجهی داشته 
باشــد بلکه یک جایــزه نیز از جوایز 

ساترن برای وی به همراه داشت.
کامــرون دیــاز - »جــان 

مالکوویچ بودن«
شخصیت لوت در فیلم سینمایی 
»جان مالکوویچ بودن« در سال ۱۹۹۹ 
به عنوان شــخصیتی توصیف شــده 
بود که جذابیــت ظاهری ندارد. پس 
انتخاب کامــرون دیاز برای این نقش 
کمی عجیب به نظر می رســد و چهره 
پــرداز دیاز، ایــن کار را یک چالش 
توصیف کرد. اگرچه دیاز با کلاه گیس 
و لنز هــای قهوه ای در این نقش اصلا 
قابل شناســایی نبود، اما به خوبی در 

این فیلم درخشــید و چندین جایزه 
دریافت کرد.

استیو کارل - »فاکس کچر«
استیو کارل بیشــتر برای نقش 
آفرینــی در فیلم هــای کمــدی مثل 
»گوینده« و همینطور ســریال کمدی 
»اداره« شــناخته می شــود. انتخاب 
او بــرای یک نقش جــدی در فیلم 
زندگــی نامه  »فاکس کچر« عجیب به 
نظر می رســد، اما او از پس این نقش 
بر می آید و تحســین منتقــدان را بر 
می انگیــزد. او برای ایــن نقش نامزد 
دریافت جایزه اسکار و گلدن گلوب 

می شود.
لیام نیسون - »تیکن«

لیام نیسون عموما در نقش یک 
قهرمان در فیلم ها بازی کرده اســت. 
مثل »فهرست شیندلر«، »مایکل کالینز« 
و »بی نوایــان«. اما انتخاب او در فیلم 
ســینمایی »ربوده شده« به عنوان قاتل 

سابق ســازمان سیا یک تغییر کلی در 
بین نقش های او محسوب می شد. او 
در دو دنباله دیگر از این فیلم هم بازی 
کرد و اکنون به عنوان یک ستاره اکشن 

شناخته می شود.
تام کروز - »وثیقه«

تام کــروز را معمولا برای بازی 
در لباس شــخصیت های شجاع و با 
ویژگی های مثبت دیگر می شناسیم. 
با این حال او در ســال ۲۰۰۴ در فیلم 
»وثیقه« نقش یک قاتل بی رحم را بازی 
می کنــد. این فیلم هم البته تاثیر مثبتی 
در کارنامه کاری کروز می گذارد و او 
نامزد جایزه بهترین بازیگر مرد جوایز 

ساترن می شود.
جیم کری - »درخشش ابدی 

یک ذهن پاک«
جیم کری حرفه بازیگری خود 
را با نقش های کمــدی آغاز کرد و تا 
بــه امروز نیز او را بــه عنوان کمدین 

می شناسیم. 
او بــازی در فیلم هــای درام و 
نقش های جدی را با فیلم های »نمایش 
ترومن«، »مرد روی ماه« و »مجستیک« 
تجربه کرد. امــا حتی این فیلم ها هم 
کمی لحظات خنده دار داشــتند. در 
سال ۲۰۰۴ بود که او با فیلم »درخشش 
ابــدی یک ذهن پاک« یک نقش واقعا 
متفاوت را بــازی کرد و نتیجه آن هم 

خیره کننده بود.

گروه سینما و تلویزیون-  فواد 
شافعی از سختی های دوبلاژ سریال 
ایرانی »سفرهای ســعدی« در قالب 
انیمیشن سخن گفت. فواد شافعی مدیر 
دوبلاژ ســریال انیمیشنی »سفرهای 
ســعدی« در مورد دوبله انیمیشن این 
ســریال گفت: زمانی که یک کاراکتر 
توسط تیم انیمیشن طراحی می شود 

در اصطلاح می گوییم صدای کاراکتر 
را هم خلق کرده اند، پارامترهایی چون 
چاقــی، لاغری، ســن، فرم صورت، 
حالت فک، شغل، جایگاه اجتماعی 
و… در خلــق صــدای کاراکتــر 
تاثیرگذار اســت.وی ادامه داد: اما در 
مجموعه انیمیشن »سفرهای سعدی« 
مخصوصاً برای کاراکتر سعدی کار ما 
چندین برابر ســخت تر بود، آن هم به 
دلیل شعرخوانی کاراکتر و مسئولیتی 
بود که در قبال سعدی شیرازی 
به عنوان یک شاعر بزرگ و 
مطرح داشتیم که درنهایت با 
حساسیت های فراوان یاسر فرهادی 
برای صداپیشــگی این نقش انتخاب 

شد.
دوبله سریال »سفرهای 
از  ســخت تر  ســعدی« 

انیمیشن های خارجی بود
ایــن مدیر دوبــلاژ درباره 
پیچیدگی دوبله انیمیشن هایی از 
جنس »سفرهای سعدی« در 
انیمیشنی  آثار  مقابل 

خارجی گفت: دوبله سریال »سفرهای 
سعدی« ســخت تر از انیمیشن های 
خارجی بود، چون در دوبله انیمیشن 
خارجی خلق شخصیت وجود ندارد 
و صرفــاً رنگ و لعاب کار را می توان 
بیشتر کرد یا اینکه نهایتاً کار را می توان 
ایرانیزه کرد، کاری که به نظر شخص 
بنده کار خیلی سختی نیست. جدیداً 
هم مد شده که در دوبله انیمیشن های 
خارجی از شــوخی هایی بــا تاریخ 
مصــرف پاییــن و تکیــه کلام های 
ســخیف دنیای مجازی در آن برهه 
زمانی اســتفاده می کنند که به شدت 
بــه دوبله لطمه می زند. با این حال در 
دوبله سریال »سفرهای سعدی« خلق 
کاراکتر و صداپیشــگی وجود دارد و 
می توان یک کاراکتر با صدایی جدید 
خلق کرد و در عین حال مســئولیت 
سنگینی هم در قبال خود سعدی شاعر 
نامدار و هم در مقابل بچه های این مرز 

و بوم بر دوش ما است.
شــافعی در مورد شــیوه دوبله 
انیمیشن سعدی بیان کرد: در حقیقت 

دوبله به دو صورت انجام می شــود یا 
مانند دوبله سبک انیمیشن های دیزنی 
که در اصل دوبلوری وجود ندارد و از 
بازیگرها استفاده می کنند و با موشن 
کپچر لیب سینک را روی کاراکتر پیاده 
سازی می کنند، و بعد از ساخت کامل 
انیمیشن یک بار دیگر بازیگرها یک 
روتوش نهایی با حس و حال صحنه ها 
در انیمیشن را بر روی صدای خودشان 
دوبله می کنند و دومین ســبک دوبله 
همین دوبله ای هست که ما انجام دادیم 
که با توجه به این موضوع مطمئناً هر 
چقدر نسخه ای که به دست ما می رسد 
مثل سریال »سفرهای سعدی« نهایی تر 
باشد و رنگ و لعاب بهتری داشته باشد 
می تواند به احســاس بهتر دوبلور در 
ایفای نقشش کمک کند تا بتواند تمام 

توانش را برای کار بگذارد.
از اســتادان  بهره گیــری 

دوبله کشور
وی در پایــان در مــورد دلیــل 
بهره گیری از اســتادان دوبله ایران در 
انیمیشن »سفرهای سعدی« گفت: ما 

قصد نداشتیم تنها یک سریال را دوبله 
کنیم بلکه می خواستیم هم توانمندی 
دوبله ایران در یک اثر انیمیشــنی به 
تصویر کشیم که این امر به جز حضور 
پیشکســوتان دوبله ایران مثل آقای 
تــورج نصر، آقای مقدم منش و آقای 
بحرالعلومی محقق نمی شــد و اینکه 
می خواستیم پیوندی خاطره انگیز بین 
دوره نوجوانی نســل پدر و مادرها با 
فرزندان امروز باشــد ما می خواستیم 
دو نســل خاطر مشترک از صداهای 
خاص داشــته باشــند چون ما اگر با 
نســل جوانمان خاطرات مشــترک 
نداشته باشــیم رابطه گذشته و آینده 
کمرنگ می شــود و فصول مشترک 
بین دو نســل کمرنگ خواهد شد ما 
می خواستیم در فرصت فراهم شده در 
این کار از بزرگانی که برای نســل ما 
خاطره ساختند کمک بگیریم تا برای 
فرزندان و نوجوانان این سرزمین نیز 
خاطره ساز باشند. انیمیشن »سفرهای 
ســعدی« به تهیه کنندگی الهام نادری 
فرید و با گــروه کارگردانی علیرضا 

مسکوکی و ســامان عبدی نژاد تولید 
شــده اســت. این کار در مدت زمان 
۲۸۶ دقیقه و در ۲ فصل ۱۳ قســمتی 
که سرپرستی نویسندگان آن را عباس 
کریمی عباســی برعهده داشته تولید 
شده اســت و به زودی فصل سوم و 
چهارم آن نیز تولید خواهد شد. دیگر 
عوامل تولید این پــروژه عبارتند از: 
گروه دوبلاژ تورج نصر، سعید مقدم 
منش، سعید بحرالعلومی، فواد شافعی، 
اشــکان صادقی، علی باقرلی، مهرداد 
سوری، دیانوش آصف وزیر، علیرضا 
مویــدی، مهرداد معمارزاده، ســعید 
نبوی، علیرضا ذوالفقاری، ســتاره الله 
دادی، علیرضا سالار کیا، زهره گروسی 
مهــدی رحیمی و ســعدی با صدای 
یاســر فرهادی، طراحی شخصیت 
محمد شریف پور، ترکیب و طراحی 
صدا محمدعلی درگاهی، موســیقی 
بهرنــگ قدرتی، روابط عمومی زهرا 
دمز آبادی، رسانه های دیجیتال آناهیتا 

جمشیدی مقدم.
این ســریال به سفارش سیمای 
استان های ســازمان صدا و سیما در 
صدا و سیمای مرکز فارس تولید شده 

است.

مدیردوبلاژانیمیشنمطرحکرد؛

حساسیتهایدوبلهسریالیدربارهسعدی

اعلاماسامیفیلمهایبلندراهیافتهبهجشنوارهجهانیفیلمفجر گروه سینما و تلویزیون - اسامی 
ســه فیلم بلند سینمایی ایرانی راه یافته 
به ســی  و هشتمین جشــنواره جهانی 
فیلم فجر اعلام شــد. به گزارش ستاد 
خبری سی و هشتمین جشنواره جهانی 
فیلم فجر، در ســی و هشتمین دوره از 
جشــنواره جهانی فیلم فجر در بخش 
ســینمای ســعادت ۱۲ فیلم خارجی 
و ســه فیلم ایرانی مــورد داوری قرار 
خواهند گرفت.فیلم های ایرانی راه یافته 
به بخش آثار بلند ســینمای ســعادت 
عبارتند از »میجر« به کارگردانی احسان 

عبدی پور، »شــهربانو« به کارگردانی 
مریــم بحرالعلومــی و »گیســوم« به 
کارگردانی نوید به تویی.»میجر«، فیلمی 
به نویســندگی و کارگردانی احســان 
عبدی پور است که در خلاصه داستان 
آن آمده است: »ورود یک سگ ردیاب 
آلمانی به اسکله گمرک که به هیچ وجه 
من الوجوه قابل مذاکره و معامله نیست، 
نظم شهر را به هم ریخته است.«حمید 
فرخ نژاد تهیه کنندگی این فیلم را بر عهده 

دارد. همچنین فرخ نــژاد، اکبر اودود، 
آرش ملکــی، فــروغ قجابگلو، ایرج 
صغیــری، رامتین بالف، حمید باغکی 
و … از بازیگــران این فیلم هســتند. 
»شهربانو« دیگر فیلم ایرانی پذیرفته شده 
در بخش سینمای سعادت به نویسندگی 
پژمان تیمورتــاش و کارگردانی مریم 
بحرالعلومی است. در خلاصه داستان 
این فیلم آمده است: »شهربانو مادر سه 
فرزند است که به جرم انتقال مواد مخدر 

به حبس ابد محکوم شده است. او پس 
از یازده ســال زندان، برای شرکت در 
عروسی پسرش برای چند روز از زندان 
آزاد شــد. با این حال، این آزادی موقت 
او را بــا جنبه دیگری از زندگی خود و 
خانواده اش قبل از بازگشــت به زندان 
روبــه رو می کند.« پگاه احمدی و مریم 
بحرالعلومــی تهیه کنندگی این فیلم را 
برعهده دارند. فرشته صدعرفایی، بهناز 
جعفری، گلاره عباسی، سامان صفاری، 

محمد ولیــزادگان، علی کیــان ارثی، 
بهرنگ علوی، یوســف تیموری، ترنم 
کاظمــی و مه لقا باقری از بازیگران این 
فیلم هستند. فیلم »گیسوم« به نویسندگی 
و کارگردانــی نویــد به تویی که به این 
بخش از جشنواره جهانی فیلم فجر راه 
پیدا کرده درباره زن جوانی است که پس 
از مرگ مادرش متوجه می شود، پدرش 
زنده اســت. او که بــه دلیل کنجکاوی 
مجبور می شود از فرانسه به ایران بیاید 

تا پس از ۳۰ ســال او را پیدا کند. او به 
همراه همســرش و گروهی از دوستان 
قدیمی برای یافتن پدرش به شمال ایران 
سفر می کند. اما به تدریج، در طول این 
سفر، همسر این زن جوان و دوستانش 
می فهمند که او رازهای نگفته بسیاری 
دارد.سعید ســعدی تهیه کنندگی فیلم 
»گیسوم« را برعهده دارد.پگاه آهنگرانی، 
شاهرخ فروتنیان، رضا داوود نژاد، مارال 
بنی آدم، حسین صفویان، شبنم گودرزی 
و سلمان فرخنده از بازیگران این فیلم 

سینمایی هستند.

گروه سینما و تلویزیون - فیلم 
سینمایی »خون شــد« به کارگردانی 
مســعود کیمیایی از جمله پنج فیلمی 
بود که در قالب اکران نوروزی ۱۴۰۰ 
راهــی چرخه اکران شــد، اما بعد از 
نزدیک به ۲۰ روز اکران تنها به فروشی 
معادل ۴۰ میلیون تومان دست یافت تا 
یکی از بدتریــن تجربه های اکران در 

کارنامه کاری خود را به دست آورد.
پس از این شکســت فیلم جدید 
کیمیایــی مانند دیگر آثار روی پرده با 
تعطیلی ســالن های سینما واجه شد و 
یــک ماه و نیم زمــان از دوران اکران 
نوروزی خود را از دســت داد حالا با 
گذشت فقط ســه روز از آغاز دوباره 
سینماها و فروش بلیت آثار سینمایی 
فیلم ســینمایی »خون شد« با فروشی 
معــادل ۹۶,۸۰۹,۰۴۶ میلیون تومان 
همچنــان در پایین جــدول فروش 

سینمای ایران قرار دارد.
فیلم ســینمایی »خون شــد« از 
بیســت و هفتم اسفند ماه ۱۳۹۹ راهی 
چرخه اکران در سینما ها شد و با وجود 
داشتن ۱۱۴ ســالن سینما و همچنین 
افزایش قیمت بلیت سینما ها موفق به 
جذب ۱۷۰۰ مخاطب شــد. رقمی که 
برای این فیلم با وجود داشتن بازیگران 
مطرح شکســتی ســنگین محسوب 

می شود.
فیلم ســینمایی »خون شــد« به 
کارگردانی »مسعود کیمیایی« از جمله 
آثار سینمایی اجتماعی است که اولین 
بار در ســی و هشتمین جشنواره فیلم 
فجر رونمایی شد . سعید آقاخانی در 

نقش فضلی، نسرین مقانلو در نقش 
خانم جان، ســیامک صفری در نقش 
مرتضی، لیــلا زارع در نقش فاطمه، 
سیامک انصاری در نقش دکتر، هومن 
برق نورد در نقش الهیار، مریم عباس 
زاده در نقش شــراره، اکبر معززی در 

نقش آقا خان، شــاپور کلهر در نقش 
گلاب، ماهور احمــدی در نقش زن 

بقال و پوریا قاســمی در نقش صمد 
پور بازیگرانی هستند که در فیلم 
ســینمایی »خون شد« به ایفای 

نقش پرداخته اند.
داستان »خون شد« به مثابه 
خانه ای قدیمی اســت که همه 
چراغ هایــش خاموش بوده و 
هیچکس نیز در اتاق هایش 
ساکن نیســت. در این میان 
یکی از ســاکنین این خانه 
می آیــد و همــه چراغ ها را 
روشــن می کند. قائم شــهر 
و مناطــق مختلفــی از تهران 
تازه ترین  لوکشــین های 

فیلم کیمیایی بودند.
بخشــی از داستان 
فیلم دربــاره زن دوم و 
مادری با نام خانم جانی با بازی نسرین 
مقانلو اســت که عهده دار مراقبت از 
فرزندان شوهر و دختر خودش است. 
خانم جانی که اقتدار و زنانگی خاصی 
دارد، برای خانواده اش ایثار می کند. او 

فاصله ســنی زیادی با شوهرش دارد 
و به شــدت دل نگران خانه و همسر و 

فرزندانش است.
همیــن خلاصــه ی چند خطی 
داستان فیلم نشان می دهد که کیمیایی 
هنوز نتوانســته دست از سینمای دهه 
چهل و پنجاهش بردارد و خون شد را 

بر اساس همان تفکرات و ایده های به 
نوعی فیلمفارسی هایش ساخته است.

ســعید آقاخانی به عنوان بازیگر 
اصلی فیلم به خوبی توانســته است از 
عهده ی نقشــش در خون شد بر بیاید 
و در واقع بازی او تماشــاگر را به یاد 
شــخصیت های موفقی چون بهروز 

وثوقی و محمدعلــی فردین در فیلم 
های دهــه ی ۴۰ و ۵۰ می اندازد بیان 
و گریم آقاخانــی در فیلم به گونه ای 
است که گویا او واقعا سال ها در حبس 
بوده اســت و حالا قرار است به خون 

خواهی خانواده اش خون بریزد.
ایــن مســاله را در صحنه های 

درگیری مربوط بــه آقاخانی در فیلم 
به خوبی شــاهد هســتیم.مخصوصا 
هنگامی که چاقو به دست همسر معتاد 
خواهرش را می کشــد و یا نانوایی که 
مزاحم ناموس او شــده است را داخل 
تنور نانوایی می اندازد و به قدری بازی 
او قوی و تاثیرگذار است که تماشاگر 

احساس می کند به محله های قدیمی 
تهران در دهه ۴۰ و ۵۰ رفته اســت و 
با آدم هــای لوتی و به اصطلاح داش 

مشدی آن زمان مواجه شده است.
لیلا زارع در نقش خواهر آقاخانی 
نیــز بازی متفاوت و خوبی را در نقش 
یک معتاد از خود نشــان داده اســت، 
این مســاله را در صجنه های مربوط 
به ترک اعتیاد و فریاد های او بر ســر 
دکتر معالجش با بازی سیامک انصاری 
شاهد هســتیم و قطعا نقش زارع در 
خون شد یکی از متفاوت ترین نقش 

های او در سینمای ایران خواهد شد.
نسرین مقانلو نیز به نظر متفاوت 
ترین و شــاید بهترین حضورش در 
ســینمای ایران را با خون شد تجربه 
کرده است. مادری که تمام فرزندانش 
او را تــرک کرده اند و ناچار به زندگی 
با مردی است که او را مقصر تمام این 
اتفاقات می داند، اما ناگهان با بازگشت 
پســرش همه چیز عوض می شود و 
امیــد به زندگی این مادر باز می گردد.
مقانلــو بازی خــوب و حرفه ای اش 
را در صحنه هــای مربوط به آغوش 
گرفتن فرزندانش به هنگام بازگشتشان 
به خانه آن هم پس از سال ها به نمایش 
گذاشته است و تماشاگر کاملا تحت 
تاثیر این صحنه های عاطفی قرار می 
گیرد.کیمیایی در خون شد تمام بخش 
های مورد علاقه در فیلم هایش مانند 
رفاقت، بــرادری، وفاداری، خیانت و 
انتقام را به تصویر کشــیده است و در 
واقع زیبایی فیلم او نیز در همین مسائل 
اســت. اما آنچه حائز اهمیت است، 

ذکر این نکته اســت که باید با دنیای 
کیمیایی و افکارش آشــنایی داشــته 
باشید تا بتوانید از تمام آنچه گفته شد 
لذت ببرید. اگر اینگونه نباشد، قطعا از 
اواســط فیلم خسته و کلافه می شوید 

و ناچار به ترک سینما خواهید شد.
کیمیایــی همــواره در آثارش 
نشان داده اســت که وسواس زیادی 
در انتخاب بازیگر، لباس و لوکیشــن 
هایی دارد که قرار اســت فیلم در آن 
جا ساخته شــود. خون شد نیز از این 
قاعده مســتثنی نیست و بازی خوب 
ســعید آقاخانی در کنار لوکیشن های 
قدیمی از تهران و حتی شــمال کشور 
و قاب هــای زیبا از حضور بازیگران 
کنار یکدیگر همگی بر وسواس بالای 
کیمیایی در ســاخت خون شد تاکید 
می کنند. اما آنچه در خون شــد کمی 
باعث کمرنگ شــدن زیبایی فیلم می 
شود، ســکانی های پایانی فیلم است 
که به شدت شلوغ است و مخاطب را 
سردرگم می کند. گویا حتما فیلم باید 
با خون ریختن های بسیار تمام شود و 
همه به جان هم بیفتند تا خونی ریخته 
شــود. کیمیایی اگر پایان مناسب تری 
را برای فیلمش و به سرانجام رساندن 
آنچه از قیصر در سر داشت انتخاب می 
کرد، بی شــک خون شد می توانست 
خون تازه ای را به سینمای ایران منتقل 
کنــد، گرچه تا اندازه ی زیادی در این 
مساله موفق بوده است. اما شاید لازم 
باشد کیمیایی مجدد خون شد را ببیند و 
تدوین کوتاهی در بخشی از سکانس 

های فیلم انجام دهد.

با وجود داشتن بازیگران مطرح: 

تجربه اکرانی ضعیف برای 
مسعود کیمیایی

فیلم سینمایی »خون شد« به کارگردانی مسعود کیمیایی از جمله پنج فیلمی بود که راهی چرخه اکران شد...

فیلم ســینمایی »خون شد« از بیســت و هفتم اسفند ماه ۱۳۹۹ 
راهی چرخه اکران در ســینما ها شــد و با وجود داشــتن ۱۱۴ 
ســالن ســینما و همچنین افزایش قیمت بلیت سینما ها موفق 
به جذب ۱۷۰۰ مخاطب شــد. رقمی که بــرای این فیلم با وجود 
داشــتن بازیگران مطرح شکستی ســنگین محسوب می شود.

نقشهایغیرمعمولکهکارنامهبازیگرانرازیروروکرد
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